
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Kauno miesto  

greitosios medicinos pagalbos 

stoties direktoriaus 

2015 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. V-16 

 

 MOKYMŲ  SPECIALISTO 

PAREIGINĖ  INSTRUKCIJA   Nr. 23-98 
 

I. BENDROJI  DALIS 

 

1. Asmuo, siekiantis verstis  praktiniu mokymu licencijuotame juridiniame asmenyje, turi 

atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

1.1. turėti aukštąjį biomedicinos mokslų studijų srities medicinos, visuomenės sveikatos 

arba slaugos studijų krypties (bakalauro ar magistro kvalifikacinio laipsnio) ar jam prilygintą 

išsilavinimą (baigęs studijas iki 1995 metų-aukštąjį arba specialųjį vidurinį medicininį 

išsilavinimą);  

1.2. turėti ne mažesnį kaip 3 metų darbo stažą ir teigiamą darbo vertinimą, medicinos ar  

slaugos praktikos srityje. 

2. Prieš priimamas į darbą  mokymų specialistas   privalo  nustatyta tvarka pasitikrinti 

sveikatą ir gauti med. komisijos išvadą.  

3. Mokymų specialistas į darbą  priimamas  ir  atleidžiamas direktoriaus  įsakymu. 

    4. Praktinių mokymų specialistas darbe  vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais 

ir kitais teisės aktais, įstaigos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis,  direktoriaus  įsakymais,  šia  

pareigine instrukcija, pirminiu instruktažu darbo vietoje. 

5. Mokymų  specialistas tiesiogiai  pavaldus direktoriui. 

6. Mokymų specialistas turi: 

6.1.  Žinoti: 

6.1.1.  Sveikatos apsaugos ir socialinės  medicinos pagrindinius principus; 

6.1.2. Žmogaus anatomiją, fiziologiją, patofiziologiją, ligų etiologiją, patogenezę, 

simptomatiką, simptomų ir sindromų diagnostiką,  ligų profilaktiką, vaistinių preparatų, reikalingų 

teikti skubiai pagalbai, klinikinę farmakologiją; 

6.1.3. Žmogaus sveikatai ir gyvybei pavojingas būkles; 

6.1.4. Potencialiai pavojingų medicinos prietaisų ir aparatų saugaus naudojimo taisykles; 

6.1.5. Sveikatos mokymą reglamentuojančius teisės aktus; 

6.1.6. Sveikatos mokymo kokybės vertinimo sistemą; 

6.1.7. Higienos reikalavimus. 

6.2.1. Sveikatos apsaugos ir socialinės medicinos organizavimo ir skubios medicinos 

pagalbos vadybos pagrindus; 

6.2.2. Mokymo formas ir metodus; 

6.2.3. Pagrindinius sveikatos priežiūros rodiklius; 

6.2.4. Bendravimo ir psichologijos pagrindus;    

6.2.6. Ekstremalių situacijų problematiką ir jų sprendimo būdus. 

6.3. Mokėti: 

6.3.1. Paruošti  praktinių mokymų planus ir įgūdžių vertinimo protokolus; 

6.3.2. Organizuoti  praktinių  mokymų   renginius ; 

6.3.3. Pasitelkti tinkamas priemones ir įrangą  praktiniams mokymams; 

6.3.4. Perteikti teorines žinias ir praktines užduotis asmenims, siekiantiems įgyti  ir 

tobulinti skubiosios medicinos  pagalbos  žinias; 

6.3.5. Valstybinę kalbą ir įforminti šia kalba dokumentus. 



 2 

6.4. Gebėti:  

6.4.1. Tobulinti skubiosios medicinos pagalbos teikimą komandoje; 

6.4.2. Analizuoti ir aptarti neaiškias, sudėtingas skubiosios medicinos pagalbos teikimo 

situacijas su darbuotojais; 

6.4.3. Išaiškinti pagrindinius pagalbos kvietimo protokolus ir dispečerinės tarnybos darbo 

principus; 

6.4.4. Reanimuoti visų amžiaus grupių pacientus; 

6.4.5. Pašalinti svetimkūnį; 

6.4.6. Teikti pagalbą netekusiam sąmonės, patyrusiam galvos, stuburo, krūtinės ir pilvo 

traumą, ištiktam sulės smūgio, sušalusiam, nudegusiam, įkąstam vabzdžio ar gyvūno, anafilaksijos 

atvejais; 

6.4.7. Nustatyti paciento transportavimo indikacijas, teisingai transportuoti; 

6.4.8.  Stabdyti kraujavimą, tvarstyti žaizdas; 

6.4.9. Imobilizuoti lūžius, panirimus, stuburą; 

6.4.10. Teikti pagalbą ūmių, gyvybei pavojingų būklių metu: netekus sąmonės, įvykus 

miokardo infarktui, galvos kraujotakos sutrikimams, epilepsijos priepuoliui, ūmiam pilvo skausmui, 

prasidėjus gimdymui, apsinuodijusiam; 

6.4.11. Atlikti veiksmus:  

6.4.11.1. Užtikrinančius kvėpavimo takų praeinamumą ir kvėpavimą( spontaninį arba 

dirbtinį): uždėti kaukę, įkišti orofaringinį bei nazofaringinį vamzdelį, laringinę kaukę (ar kitas tam 

skirtas priemones ),  Heimlicho metodą; 

6.4.11.2. Elektrinę širdies defibriliaciją, stimuliaciją; 

6.4.12. Vertinti pagrindinius  kardiografijos, pulsoksimetrijos, temperatūros, kvėpavimo 

funkcijos, arterinio kraujospūdžio, matuojamo neinvaziniu būdu, rodmenis; 

6.4.13. Konstatuoti klinikinę ir biologinę mirtį. 

 

II. PAREIGOS 

 

7. Mokymų specialistas, vadovaudamasis  mokymo tvarkos aprašu, organizuoja darbuotojų  

mokymus. 

8. Rūpinasi mokymo priemonių komplektavimu ir jų priežiūra.   

9. Užtikrina  mokymo priemonių tinkamą higieninę  būklę. 

10. Praktiniam darbuotojų mokymui turi parengti: minimalią mokymo programą, mokymų, 

įgūdžių vertinimo tvarką ir įgūdžių vertinimo protokolus.   

11. Moko darbuotojus praktinių veiksmų. 

12. Sąžiningai atlieka žinių ir praktinių įgūdžių vertinimą. 

13.  Veda sveikatos žinių patikrinimo ir vertinimo apskaitą. 

14. Teikia ataskaitą administracijai apie praktinių mokymų eigą ir rezultatus. 

15. Mokymų  specialistas privalo saugoti informaciją, kuri pripažinta konfidencialia, pagal 

įstaigoje patvirtintą Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo vykdymo tvarką. 

16. Mokymų specialistas privalo laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos darbe bei 

priešgaisrinio saugumo reikalavimų.  

17. Mokymų specialistas  darbe privalo  būti blaivus ir neapsvaigęs nuo narkotinių ar 

toksinių medžiagų.    

18. Negalėdamas atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, privalo tą pačią darbo dieną 

pranešti direktoriui, sveikatos statistikos skyriui.  

19. Dirbti dorai ir sąžiningai, laikytis darbo drausmės, laiku ir tiksliai vykdyti teisėtus 

direktoriaus ir administracijos nurodymus. 

 

<...> 

 


